
Zimbra adriano.soares@tjam.jus.br

Fwd: Dúvidas dos itens 

De : James Guedelha <james.guedelha@tjam.jus.br> 

Assunto : Fwd: Dúvidas dos itens

Para : Adriano Luiz do Vale Soares 
<adriano.soares@tjam.jus.br> 

Sex, 13 de Dez de 2013 08:17 

2 anexos 

Prezado Adriano, 
 
após análise técnica da proposta encaminhada pela empresa CRIAR SOLUÇÕES, 
referente ao Pregão Eletrônico n°50/2013, informo-vos que a mesma atende aos 
requisitos especificados no Edital. 
 
Att, 
 
Joscelin James Guedelha da Silva 
Coordenador de TI 
Tribunal de Justiça do Amazonas 
Av. André Araújo, s/n, Aleixo 
Fone:(92)2129-6767/9114-4464 
james.guedelha@tjam.jus.br 
 

De: "Paulo Vitor Dácio Teixeira" <vitor.teixeira@tjam.jus.br> 
Para: "Ana Soares Fróes" <anafroes@criarsol.com.br> 
Cc: "James Guedelha" <james.guedelha@tjam.jus.br>, "Mauro Sérgio Sales da Silva" 
<mauro.sales@tjam.jus.br> 
Enviadas: Quinta-feira, 12 de dezembro de 2013 11:20:27 
Assunto: Re: Dúvidas dos itens 
 
Prezado James, bom dia 
 
Conforme emails abaixo ás dúvidas foram sanadas e os itens estão em conformidade 
com o edital. 
 
Att, 
 

De: "Ana Soares Fróes" <anafroes@criarsol.com.br> 
Para: "Paulo Vitor Dácio" <vitor.teixeira@tjam.jus.br> 
Cc: "James Guedelha" <james.guedelha@tjam.jus.br>, "Mauro Sérgio Sales da Silva" 
<mauro.sales@tjam.jus.br> 
Enviadas: Quinta-feira, 12 de dezembro de 2013 9:46:24 
Assunto: Re: Dúvidas dos itens 
 
Olá Paulo Vitor, 
 

Page 1 of 5Zimbra

13/12/2013https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=26900&amp;tz=America/Guyana



Exato, está embutido no item. 
 
Abraços. 
 
 
Em 12 de dezembro de 2013 09:25, Paulo Vitor Dácio <vitor.teixeira@tjam.jus.br> 
escreveu: 

Prezada Ana, bom dia 
 
Correto, então podemos partir do princípio que o licenciamento do switch san está 
embutido no item? 
 
Obrigado, 
 

De: "Ana Soares Fróes" <anafroes@criarsol.com.br> 
Para: "Paulo Vitor Dácio" <vitor.teixeira@tjam.jus.br> 
Cc: "James Guedelha" <james.guedelha@tjam.jus.br>, "Mauro Sérgio Sales da 

Silva" <mauro.sales@tjam.jus.br> 
Enviadas: Quinta-feira, 12 de dezembro de 2013 9:02:07 

 
Assunto: Re: Dúvidas dos itens 
 
Olá Paulo Vitor e demais, bom dia! 
 
Respondendo às questões: 
 
1) Item 02: os itens listados em seu email são todos referentes aos softwares AIX, 
PowerVm e SystemDirector, conforme detalhado abaixo: 
 
5692A6P -  Todas as features iniciadas em 5692 se referem ao pacote de mídias. 

  

AIX para 3 anos 

5765G62T7LZA5 

5773SM3T0ZBC4 

  

PowerVM Enterprise para 3 anos 

5765PVEV7FXBG 

5773PVEU0VSC5 

  

SystemDirector para 3 anos 

Page 2 of 5Zimbra

13/12/2013https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=26900&amp;tz=America/Guyana



5765SEPP7MG21 

5662SEPT0MAC4 

  

 
 
2) O San switch do Chassi é o feature�(#5869) Brocade 20-port 8 Gb SAN Switch Module for 

IBM BladeCenter. Vejam que tem 4 unidades.� 
 
 
Qualquer dúvida entrem em contato. 
abraços. 
 
 
Em 11 de dezembro de 2013 15:40, Paulo Vitor Dácio <vitor.teixeira@tjam.jus.br> 
escreveu: 

Prezada Ana, boa tarde 
 
Gostaria de solicitar sua ajuda para o esclarecimento do item 02, especificações 
técnicas: 
 

 

É... 
 

Page 3 of 5Zimbra

13/12/2013https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=26900&amp;tz=America/Guyana



 

 
Outro ponto, no item 01 é necessário explicitar o licenciamento do switch san? 
 
Muito obrigado, 

 
 
 
--  
Ana Cristina Fróes 
Criar Soluções Ltda 
(92) 3634-8707 
(92) 9602-3529 
 

 
 
 
--  
Ana Cristina Fróes 
Criar Soluções Ltda 
(92) 3634-8707 
(92) 9602-3529 
 
 

proposta01.png
104 KB  

proposta02.png
156 KB  

Page 4 of 5Zimbra

13/12/2013https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=26900&amp;tz=America/Guyana



Page 5 of 5Zimbra

13/12/2013https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=26900&amp;tz=America/Guyana


